Đường Đồng Khởi, Khu phố 3, Phường Tân Hiệp, TP Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 0251. 3822970                                                 - Fax: 0251. 3827393

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

- Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

- Tỉnh Đoàn Đồng Nai;

-  ội   ng   n tỉnh Đồng   i

- Các sở, ban, ngành   p tỉnh;

-   n  u n         hu   ng nghiệp Đồng   i

- U        hu ện, thành phố  ong  h nh, thành phố

 i n

- Ban Tôn giáo tỉnh Đồng Nai;

-  iệp hội  o nh nghiệp Đồng   i

-  ội   o vệ Thi n nhi n và   i trường Đồng   i

- Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh.

Thực hiện Văn b n số 783/BNN-KN ngà  26/01/2024  ủ   ộ   ng nghiệp

và PTNT về tăng  ường thự  hiện   ng t   t i tạo nguồn   i thủ  s n nă

Th o   , hướng dẫn thực hiện th  cá tái tạo và phóng sinh các loài thủy s n;

ph t  ộng phong trào toàn dân tham gia b o vệ, phục hồi và tái tạo nguồn l i

thủy s n nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân

trong công tác b o vệ, t i tạo và phát triển nguồn l i thủy s n.

 Trong những nă  qu ,   ng t   t i tạo nguồn l i thủy s n  ư   triển khai

thực hiện tr n  ị  bàn tỉnh với sự  hung t   g p sứ   ủ  nhiều tổ  hứ     nh n

và  i o hội phật gi o Việt     tỉnh Đồng   i    góp phần bổ sung, phục hồi

nguồn l i thủy s n trong       nhiều loài thủy s n nguy c p, có giá trị kinh tế

cao.

Để tiếp tục duy trì và thực hiện tốt công tác tái tạo  ồng thời hướng  ến kỷ

niệ  65 nă  ngà  tru ền thống ngành Thủy s n Việt Nam (01/4/1959 -

01/4/2024), Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức các hoạt  ộng

tuyên truyền, th  giống tái tạo nguồn l i thủy s n vào một số vùng nước tự nhiên

tr n  ịa bàn tỉnh (dự kiến tổ  hứ  vào ngày 29/3/2023).

  Để hu   ộng     nguồn  ự     hội th   gi  hoạt  ộng th  giống tái tạo

nguồn l i thủy s n tr n  ịa bàn tỉnh  ạt hiệu qu  cao, nh t  à ưu ti n th  tái tạo

các loài thủy s n b n  ị ,  ặc hữu, loài có giá trị kinh tế tại     vùng nước tự

nhiên, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn r t mong nhận  ư c sự ủng hộ

U    TỈ   ĐỒ    AI CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-CCTS

V/v hu   ộng nguồn  ự , ph t  ộng

phong trào  hung sứ  th   gi  hoạt

 ộng th  cá t i tạo nguồn   i thủ  s n

tr n  ị  bàn tỉnh Đồng   i

Đồng Nai, ngày        tháng 3 năm 2024

2

về vật ch t từ các Sở, B n ngành, Đoàn thể và      ị  phương trong tỉnh; các

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân; Tăng ni, phật tử trong và ngoài tỉnh cùng chung

sức ủng hộ, tham gia   ng g p nguồn con giống b n  ịa,  ặc hữu, con giống

thủ  s n có giá trị kinh tế tại các thủy vực tự nhiên của tỉnh (ưu ti n hu   ộng

giống thủy s n nước ngọt như    bống tư ng, trà sóc,    thát lát  ườm,  ăng nha,

   h , t    àng   nh,…) cho hoạt  ộng th  giống tái tạo và phục hồi nguồn l i

thủy s n  ể hòa chung niềm vui chào mừng kỷ niệm 65 nă  Ngày truyền thống

ngành Thủy s n Việt Nam (01/4/1959 – 01/4/2024) và thực hiện có hiệu qu

B n ghi nhớ h p tác với Giáo hội Phật giáo Việt     tỉnh Đồng   i trong   ng

tác phóng sinh, tái tạo nguồn l i thủy s n  hu   ộng các nguồn lực xã hội tham

gia công tác tái tạo nguồn l i thủy s n.

 ọi sự hỗ tr   ủ   u   ơ qu n,  o nh nghiệp,    nh n      tổ  hứ   ội,

Đoàn  Tăng ni, phật tử trong và ngoài tỉnh và  i o hội phật gi o Việt     tỉnh

Đồng   i   in  i n hệ qua Sở   ng nghiệp và Ph t triển n ng th n (thông qua

Chi  ụ  Thủ  s n Đồng   i – bà     m      i    i m,     ng    ng Ng i

      y   n,   i        y   n; số  t: 0918 632 534)  ể  ư   hướng  ẫn

Sự tham gia ủng hộ củ       ơn vị, tổ chức, cá nhân;     tổ  hứ   ội,

Đoàn  Tăng ni, phật tử trong và ngoài tỉnh và  i o hội phật gi o Việt     tỉnh

Đồng Nai sẽ  ư c ghi nhận và tôn vinh vào sự ph t triển bền vững ngành Thủ

s n  ủ  tỉnh và    nướ   R t  ong nhận  ư   sự qu n t  , hưởng ứng từ      ơ

qu n,  ơn vị, tổ  hứ ,  o nh nghiệp.

Tr n trọng./.

Nơi nhận:
-  hư tr n

- U    tỉnh (b o   o)

- Giám  ố ,     Ph   i    ố  Sở

- Các ph ng,  ơn vị trự  thuộ  Sở (vận  ộng

nguồn hỗ tr );

-  ưu: VT, CCTS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lâm Sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:58:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Thu Thuỷ<thuydtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:15:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Lâm Sinh<sinhtl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T13:43:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T13:43:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T13:43:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!